
 
COMUNE DI GASPERINA 

(Provincia di  Catanzaro) 
Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 

Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 
 

 

 

 
Copia di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Numero 39 del reg.    
 
Data  20/04/2017 
 
Oggetto: Richiesta di contributo alla Regione Calabria ai sensi della L.R. n.13/1985 Art.65 – 

Anno 2017. 
 

L'anno duemila diciassette, il giorno 20 del mese di aprile alle ore 16:00 in una sala del civico 
palazzo, a seguito di convocazione,  si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori: 
 
 COGNOME NOME Qualifica Presente 

(si – no) 
1 GALLELLO Gregorio                        Sindaco SI 

2 CATRAMBONE Saverio                        Vice sindaco 
Assessore 

SI 

3 VOCI Saverio                  Assessore SI 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca ROTIROTI 
Il Presidente Sig. Gregorio GALLELLO nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta; 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE  
- la Regione Calabria con L.R. n.13/85 "Organizzazione e sviluppo del turismo in Calabria" 

riconosce all'art.65, nelle attività promozionali un necessario strumento operativo rivolto a 
definire l'immagine unica dell'offerta turistica calabrese nel suo complesso; 

- la Regione Calabria con delibera di G.R. n. 2898 del 07/07/1999 ha approvato i criteri e le 
modalità per la concessione di contributi ad Enti Pubblici territoriali ed organismi vari in base 
alla citata L.R. n.13/1985; 

- questa Amministrazione comunale intende perseguire una coordinata azione di sviluppo 
del comparto turistico, al fine di valorizzare le potenzialità ambientali, naturalistiche, 
storiche e culturali di Gasperina e del suo comprensorio; 

- l'impegno è quello di realizzare un progetto che possa promuovere la crescita delle realtà 



produttive, commerciali ed artigianali mediante la realizzazione di eventi capaci di riflettere 
all'esterno una immagine positiva della nostra realtà territoriale; 

- uno dei principali obiettivi programmatici dell'Amministrazione comunale  è quindi il 
potenziamento dell'attività turistica, anche attraverso l'organizzazione di manifestazioni 
culturali, ricreative, di promozione delle tradizioni che appartengono al nostro patrimonio 
socio-culturale, al fine di proporre ai nostri concittadini ed  ai turisti, rappresentati in larga parte 
dai concittadini emigrati, che trascorrono le vacanze nel nostro Comune occasioni di svago ed 
intrattenimento, arricchimento culturale, conoscenza delle tipicità della nostra tradizione locale; 

 
RITENUTO: 
- di dover organizzare una serie di eventi per il periodo estivo 2017, che va sotto il titolo "Estate 

gasperinese 2017",  da realizzare avvalendosi anche della collaborazione tecnico – logistica ed 
amministrativa delle Associazioni locali; 

- che, tra gli obiettivi che questa Amministrazione intende perseguire, rientra quello di 
tutelare e salvaguardare tutte le manifestazioni tradizionali e popolari nell'ottica sempre di 
un'ampia valorizzazione del territorio; 

- Che alcuni eventi che, anno dopo anno, si ripetono (giornata dell'emigrante, rappresentazioni 
teatrali, eventi musicali, giochi popolari, sagre di prodotti tipici…) con il sostegno del Comune 
sostiene hanno riscosso notevole importanza e hanno cont r ibui to  a valorizzare l’immagine 
ed il prestigio della comunità gasperinese; 

 
Dato atto che, per la realizzazione del programma delle iniziative, è stato predisposto un piano dei 
costi qui di seguito illustrato: 
 

Spese per organizzazione costo 
Festa dell'emigrante in occasione della "Giornata  del sacrificio del lavoro 
italiano nel mondo"  - Spettacolo musicale 

€ 5.000,00 

Sagra del cinghiale e dei prodotti tipici – III edizione €  4.500,00 
Gasperina summer festival Talent show – III edizione € 6.000,00 
Festa degli amici (karaoke e spettacoli danzanti) € 2.500,00 
Rassegna teatrale € 4.500,00 
Altri spettacoli musicali ed eventi di intrattenimento per l'estate 2017 € 9.000,00 
S.I.A.E. € 2.000,00 
Manifesti, locandine… € 1.000,00 
Spese varie (palco, gruppo elettrogeno, enel…) € 5.000,00 
Totale delle spese previste € 39.500,00 
 
Dato inoltre atto che questo Ente Comparteciperà al finanziamento del programma con una 
percentuale del 10% sul finanziamento che verrà concesso; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 
 
PRESO ATTO, altresì, che la presente deliberazione non necessita, in questa prima fase di parere di 
regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
VISTI  
- il D. L.vo 18/08/2000, n. 267 e  s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di  legge, 

 



 
 
 

DELIBERA  
DI RICHIAMARE  la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
DI APPROVARE la relazione illustrativa delle iniziative per le quali si fa richiesta alla Regione 
Calabria, ai sensi della L.R.n.13/85 per come allegata alla presente deliberazione unitamente al 
modello relativo alla richiesta di contributo ai sensi della legge di che trattasi, a quello relativo alle 
modalità di riscossione dell'eventuale contributo concesso dalla Regione Calabria ed 
all’attestazione di non aver richiesto per le iniziative descritte contributi ad altri Dipartimenti della 
Regione Calabria o ad altri Enti o Amministrazioni. 
 
DI  DEMANDARE  al  responsabile  competente  l’adozione  di  ogni  atto  consequenziale  alla 
presente. 
 
DI TRASMETTERE la presente, unitamente  agli atti  allegati sopra citati, alla Regione Calabria 
– Dipartimento Turismo Cittadella Regionale – 88100 Germaneto di CATANZARO. 

 
DI DICHIARARE la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

                IL SEGRETARIO                                                         IL SINDACO – PRESIDENTE 
f.to Dott.ssa Francesca ROTIROTI                                                    f.to Gregorio GALLELLO 



                                                                               

 
 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 
Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 

 

 

Deliberazione 
n. 39 del 20.04.2017 

Richiesta di contributo alla Regione Calabria ai sensi della L.R. 
n.13/1985 Art.65 – Anno 2017. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  
(Art. 49, D.lgs 18/08/2000, n. 267) 

 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

Gasperina,  20/04/2017       
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to (Geom. Antonio Raspa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di  Catanzaro) 

Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 
Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 

 
 

N.   39      del Reg. 
 
Data    20.04.2017 

Richiesta di contributo alla Regione Calabria ai sensi della L.R. n.13/1985 
Art.65 – Anno 2017. 

 

 
Visto l'art. 151, c. 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267  "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali attesta che la presente deliberazione a norma dell’art. 124 del Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi decorrenti dal  24/042017          
_____________            
               
          
Dalla Residenza Comunale, lì    24/04/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 
                                                                                                      

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Visti gli atti d’ufficio         

ATTESTA 
Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva: 20/04/2017 
   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, u.c. del T.U.E.L); 
 
Dalla Residenza Comunale, lì   24/04/2017 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                  f.to  (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 

 
 

 
È COPIA CONFORME 

ALL'ORIGINALE 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca Rotiroti 

 
 


